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1. Puheenjohtajan katsaus 
 

Sote-uudistus 
Alkuvuodesta 2019 kävi selväksi, että mm. perustuslaillisista ongelmista johtuen ei Juha Sipilän 
hallitusohjelman mukainen sosiaali- ja terveydenhuollon sekä maakuntahallinnon uudistus ehdi 
kyseisen eduskunnan käsittelyyn tämän toimikauden aikana. Koska kyseinen hallituksen 
keskeinen tavoite jäi toteutumatta, jätti Sipilä hallituksensa eronpyynnön, ja tämä jatkoi 
toimitusministeristönä kevään 2019 eduskuntavaaleihin asti. 
 
Uusi Antti Rinteen ja sittemmin Sanna Marinin vetämä hallitus otti sote-uudistuksen 
välttämättömyytenä edelleen ohjelmaansa, mutta sen malli ja toteuttamistapa on tätä 
kirjoitettaessa edelleen pitkälti auki. Maakuntauudistus ei ainakaan Sipilän hallituksen 
kaavailemassa muodossa tule toteutumaan, mutta uuttakin sotea suunnitellaan yhtä lailla 
maakuntien kokoisiin alueisiin rakentuvaksi. Samoin pelastustoimen nähdään merkittävänä 
ensihoidon toimijana edelleen olevan sidoksissa sosiaali- ja terveystoimeen. Siten 
pelastustoimen asema ja samalla vaikutusvalta tulevassa organisaatiorakenteessa on 
vähintäänkin yhtä auki kuin tähän asti on ollut. 
 
Sipilän hallituksen aikomaa sote- ja maakuntauudistusta varten oli tehty valtava määrä 
valmistelutyötä eri tahoilla. Sen tuloksia voitaneen onneksi pitkälti hyödyntää uuttakin 
uudistusta rakennettaessa. Toimintoja ja organisaatiota pitää joka tapauksessa kehittää ja 
sosiaali- ja terveyssektoria uudistaa, sillä kuntien rahat eivät nykytahdilla riitä kattamaan 
kasvavia kuluja tulevaisuudessa. 
 

Keskeistä LSPeL:n toiminnassa v. 2019 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton toimintavuosi alkoi tammikuussa jälleen loppuunmyydyllä 
Tulimeri -risteilyllä. Helmikuussa saatiin myös liiton Talvipäivä toteutettua menestyksellä 
lumisissa olosuhteissa. Kertomusvuonna oli valtakunnallisen leirin jälleen vuorossa liiton oma 
palokuntanuorisoleiri, joka pidettiin Jämijärvellä kesä-heinäkuun vaihteessa. Mukana oli lähes 
tuhat henkeä. Kiukaisissa pidetty LSPeL:n veteraanipäivä elokuussa teki uuden 
osallistujaennätyksen ja lokakuinen palokuntien hallinnon ja päällystön veteraanipäivä täytti 
auditorion.  
 
Siten voidaan olla vähintäänkin tyytyväisiä liiton suurten tapahtumien edelleen jatkuvaan 
suosioon. Sen sijaan huhtikuulle 2019 suunniteltu Turvallisuusseminaari jouduttiin siirtämään 
vuodella eteenpäin avainesiintyjien peruttua osallistumisensa tilaisuuteen. Paikkana on edelleen 
Porin Prikaati, jonka kanssa on tehty yhteistyötä myös palokuntalaisten rekrytoimisessa 
varusmiehiksi suojelukomppaniaan. 
 
Liiton syyskokous hyväksyi 16.11.2019 LSPeL:n päivitetyn strategian kaudelle 2020–2022. 
Hallituksen asettama strategiatyöryhmä oli työstänyt sitä vuoden verran. Uudessa strategiassa 
painottuu koulutus sekä palokunta- että muun turvallisuuskoulutuksen muodossa. Muita 
painopisteitä ovat verkostoituminen, jäsenistön menestyminen sekä vakaa talous liiton 
toimintaedellytysten turvaajana. 
 
Liiton taloutta seurataan jatkuvalla mielenkiinnolla. Useamman ylijäämäisen vuoden jälkeen on 
seurannut pari alijäämäistä vuotta, joten viime vuoden ylijäämäinen tulos oli tervetullut. Se oli 
ehkä jopa jonkinlainen yllätys, sillä vuoden aikana tuli isohkoja budjetoimattomia kuluja mm. 
harjoitusaluemaksun, kotisivujen uudistamishankkeen sekä rekrytointikulujen muodossa. 
Koulutuspäällikkö Terhi Kivijärven siirtyminen pelastuslaitoksen palvelukseen ja hänen 
seuraajakseen valitun Jussi Suutarisen rekrytointi olivatkin loppuvuotta 2019 värittäneitä 
tapahtumia.  
 
 
Kai Vainio 
Puheenjohtaja 
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2.  Hallinto 

2.1. Jäsenistö 

Varsinaiset jäsenet (jäsenluettelo kohdassa 8) 
 Vapaaehtoisia palokuntia 117 

Kuntajäseniä      44 
 Yritysjäseniä    24 

Muita yhdistyksiä   11 
 Yhteensä  196 
 

Kunniajäsenet 
Antti Sillanpää kunniapuheenjohtaja Matti Valtonen kunniajäsen 
Juhani Simola kunniajäsen Leif Lindström kunniajäsen 
Tarja Hakanen  kunniajäsen  Pekka Willman kunniajäsen 
Hannu Koivuviita kunniajäsen 

2.2. Liiton kokoukset 
Kevätkokous 

Liiton kevätkokous pidettiin 27.4.2019 Emil Cedercreutzin museossa Harjavallassa.  Kokouksen 
osanottajamäärä oli 15 henkilöä, joista 14 äänivaltaista ja 1 puhevaltainen edustaja. Hallituksen 
puheenjohtaja Kai Vainio avasi kokouksen, ja hänet valittiin puheenjohtajaksi myös kokoukseen, 
jossa käsiteltiin liiton sääntömääräiset kevätkokousasiat.  
Kokouksen päätyttyä tutustuttiin Emi Cedercreutzin museoon oppaan johdolla. 

Syyskokous 
Liiton syyskokous pidettiin 16.11.2019 Wiurilan kartanossa, Salossa. Osanottajamäärä oli 35, 
joista  23 oli äänivaltaista ja 12 puhevaltaista edustajaa. Kokousta johti LSPeL:n pj. Kai Vainio, 
joka valittiin jatkamaan edelleen liiton puheenjohtajana kauden 2020–2022. Lisäksi vahvistettiin 
v. 2020 talous- ja toimintasuunnitelma, valittiin hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle sekä 
käsiteltiin muut sääntömääräiset asiat. Erillisenä kohtana hyväksyttiin LSPeL:n päivitetty 
strategia vuosille 2020–2022. 

2.3 Hallitus 2019 
Vainio Kai puheenjohtaja (4/4) 
Tenhunen Pertti I varapuheenjohtaja  (4/4) 
Pihlajamäki Mervi II varapuheenjohtaja (4/4) 
 

Aaltonen Hannes  jäsen (1/4) 
Ansio Juho - ” - (1/4) 
Forsman Tom - ” - (2/4) 
Friberg Harri - ” - (2/4) 
Haanpää Petri - ” - (4/4) 
Haapala Heikki - ” - (0/4) 
Haikonen Markku   - ” - (3/4) 
Jalo Juha - ” - (3/4) 
Lammensalo Pasi - ” - (4/4) 
Lehtonen Esko - ” -  (4/4) 
Lehtonen Kalle  - ” -  (3/4) 
Lehtonen Matti - ” - (4/4) 
Perttula Arto - ” - (2/4) 
Salminen Kimmo - ” - (4/4) 
Viili Ari - ” - (3/4) 
läsnäolo-oikeus: 
Heino Markku tiedotusvaliokunta 
Rintala Markku koulutusvaliokunta 
Ranta Tapio veteraanivaliokunta  
 

Ali-Raatikainen Antti toiminnanjohtaja, sihteeri 

Hallitus kokoontui 
kertomusvuoden 

kuluessa neljä 
kertaa. Jäsenten 

osallistumiskerrat on 
merkitty sulkeisiin. 
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2.4 Työvaliokunta 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton sääntöjen mukaan liiton hallituksen apuna toimii 
työvaliokunta, jonka puheenjohtajana on hallituksen puheenjohtaja ja jäseninä 
varapuheenjohtajat sekä toiminnanjohtaja. 
Kai Vainio (pj.)  
Pertti Tenhunen (I vpj.) 
Mervi Pihlajamäki (II vpj.) 
Antti Ali-Raatikainen (toiminnanjohtaja) 

Työvaliokunta kokoontui kertomusvuoden kuluessa kuusi kertaa. Työvaliokunta valmistelee 
hallituksen kokousten asioita sekä osallistuu tämän tekemien päätösten toteuttamiseen. 

2.5. Edustukset 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön valtuustossa Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton valtuutettu 
oli Pertti Tenhunen ja varavaltuutettu Kalle Lehtonen. Tenhunen toimi SPEKin valtuuston sekä 
vaalitoimikunnan varapuheenjohtajana. Lisäksi Tenhunen oli LSPeL:n edustajana Vapaaehtoisen 
Pelastuspalvelun Varsinais-Suomen maakuntatoimikunnassa. Satakunnan vastaavassa 
toimikunnassa liittoa edusti järjestöpäällikkö Anssi Lamminen. Tenhunen edusti liittoa myös 
Vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisessa neuvottelukunnassa Länsi-Suomen Sotilasläänin 
alueelta.  

SPEKin valtakunnallisessa nuorisotyötoimikunnassa liittoa edusti Kirsi Peltonen Salon VPK:sta 
(varalla LSPeL:n nuorisotyönjohtaja Esko Lehtonen, Karjalan VPK) ja naistyötoimikunnassa Tiina 
Lehtonen, Pihlavan VPK:sta (varalla Mervi Pihlajamäki, Jämijärven VPK), järjestötoimikunnassa 
Kai Vainio Kiukaisten VPK:sta (Ari Viili, Liedon VPK) sekä palokuntakoulutustoimikunnassa 
koulutuspäällikkö Terhi Kivijärvi, LSPeL. Marika Metsä-Tokila Kalannin VPK:sta toimi SPEKin 
valtakunnallisen naistyötoimikunnan puheenjohtajana. 

Liiton koulutuspäällikkö oli jäsenenä myös Pelastusopiston koordinoimassa 
sopimuspalokuntakoulutuksen kehittämisverkostossa. Kehittämisverkoston tehtävänä on tukea 
sopimuspalokuntakoulutuksen opetussuunnitelman kehittämistyötä.  

Suomen Pelastusliittojen Foorumi 
Suomen Pelastusliittojen Foorumi on alueellisten pelastusliittojen vapaamuotoinen yhteenliittymä, 
joka perustettiin 2005 Tampereella. LSPeL on yksi foorumin perustajista. Suomen Pelastusliittojen 
Foorumissa LSPeL:a on edustanut liiton puheenjohtajisto sekä toiminnanjohtaja. Kertomusvuoden 
aikana foorumi ei kokoontunut. 
 

2.6. Sopimukset 
Liitolla on yhteistyösopimukset Satakunnan ja Varsinais-Suomen pelastuslaitosten kanssa sekä 
yhteistoimintasopimus Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön kanssa. Länsirannikon koulutus Oy 
Winnovan kanssa LSPeL:lla on sopimus koulutuksen järjestämisestä sekä Länsi-Suomen 
Pelastusharjoitusaluesäätiön kanssa Porin harjoitusalueen käytöstä.  

2.7. Henkilöstö 
Antti Ali-Raatikainen, toiminnanjohtaja 
Terhi Kivijärvi, koulutuspäällikkö 
Anssi Lamminen, järjestöpäällikkö 
Saija Kirstilä, toimistosihteeri  
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3. Palokuntatoiminta 
3.1. Järjestötoiminta ja -koulutus 

Liiton palokunta-/järjestötoiminnan tarkoituksena on turvata vapaaehtoispalokunta-toiminnan 
toimintaedellytykset ja edistää vapaaehtoispalokuntatoimintaa sen kaikilla osa-alueilla. 

Liiton järjestövaliokunta 
Matti Lehtonen, Pihlavan VPK (pj.)  Heikki Vähtäri, Porin VPK (Satakunnan VPK:t) 
Tapio Ranta, Rautilan VPK (veteraanit)   Ari Viili, Liedon VPK, (Varsinais-Suomen VPK:t) 
Esko Lehtonen, Karjalan VPK (nuorisotyö)  Teija Takala, Porin VPK (soittokunnat) 
Mervi Pihlajamäki, Jämijärven VPK (naistyö) Antti Ali-Raatikainen (sihteeri) 

Järjestövaliokunta piti kertomusvuonna neljä kokousta. Valiokunta toimii liiton hallituksen 
asiantuntijaelimenä, joka koordinoi LSPeL:n vapaaehtoisen palokuntatoiminnan osa-alueita. 
Kertomusvuonna järjestövaliokunta osallistui aktiivisesti liiton järjestötyön kehittämiseen sekä 
organisoi järjestötapahtumista mm. palokuntien hallinnon ja päällystön opintopäivää ja VPK-
seminaareja. Toimikunta antoi myös panoksensa 16.3. pidetyn liiton valiokuntien ja hallituksen 
yhteisseminaarin sisällön suunnitteluun ja tilaisuuden tulosten käsittelyyn sekä kannanottoihin 
SPEKin toimikuntauudistuksesta.  

Järjestövaliokunnan tilaisuudet 
Suomen suurin palokuntaveteraanitapahtuma, Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton veteraanipäivä, 
pidettiin elokuussa Kiukaisten VPK:n uudella paloasemalla Eurassa. Ohjelmassa oli tervehdyksiä, 
teatteria, kilpailua, musiikkiesityksisä sekä tietysti ruokaa ja juomaa.  
 
Hälytysosastojen järjestötoiminnan osa-alueella 2016 käynnistetty VPK:ien hallinnon ja 
päällystön opintopäivä ajankohtaisista aiheista järjestettiin kertomusvuonna neljännen kerran 
peräkkäin. Tilaisuus saavutti jälleen maksimiosallistujamäärän ja on odotettu tilaisuus palokuntien 
johdon keskuudessa. 

 

Tapahtuma   Aika Paikka osall. 

Veteraanipäivä   15.8. Kiukaisten VPK   330 
Opintopäivät   5.-6.10. Viking Amorella   140 
 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto on ollut mukana järjestämässä Satakunnan ja Varsinais-
Suomen pelastuslaitosten vapaaehtoispalokuntatoimintaa edistäviä infotilaisuuksia. Liitto on 
osallistunut tilaisuuksiin järjestämällä osan niiden ohjelmasisällöstä. LSPeL:n järjestövaliokunta on 
suunnittellut nämä osuudet. Kevään tilaisuuksissa aiheena oli uudistettu palokuntien 
hallinnointikanta HAKA 2.0 ja syksyllä LSPeL:n ajankohtaiset asiat sekä 
täydennyskoulutustarjonta  palokunnille. 
 

Tapahtuma   Aika Paikka osall. 

Satapelastuksen VPK –ilta 1   25.4. Pori   55 
Satapelastuksen VPK –ilta 2   28.11. Pori   66 
V-S alpen VPK –info 1   12.6. Raisio   72 
V-S alpen VPK -info 2   22.10. Turku 125 
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3.2. Nuorisotoiminta 
Yleistä 

Vuoden 2019 liiton nuorisotyön teemana oli: Kouluttajakoulutus ajankohtaiseksi ja 
kouluttajakoulutuksen tärkeyden myyminen palokunnille. 

Liiton nuorisotyön selkäranka on alueellisesti toteutetussa nuorisotyössä; 98 tapahtumaa, 3 204 
osallistujaa. Täten liiton toiminta pääsee lähemmäksi palokuntien nuoriso-osastoja. Avainroolissa 
ovat alueiden nuorisotyönohjaajat sekä nuorisotyöryhmät. Liiton nuorisotyön päätapahtumia ovat 
kilpailupäivät, kouluttajakoulutukset sekä leirit.  

Nuorisotyövaliokunta 
Esko Lehtonen, (pj.) Vakka-Suomen t-a Kirsi Peltonen, Salon t-a  
Veli-Matti Laurén, Pohjois-Satakunnan t-a Irma Ilomäki, Turun t-a 
Antti Loimainen, Porin t-a   Saara Suolahti, Auranmaan t-a  
Riina-Lotta Reiman, Rauman t-a Juha Intonen, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 
Oskari Hurula, kilpailuvastaava  Anssi Lamminen (sihteeri) 

Valiokunta kokoontui neljä kertaa. 

Edustukset 
Valtakunnallisissa kokouksissa liittoa on edustanut Kirsi Peltonen, Salon VPK. 

Koulutustilaisuudet ja kokoukset alueiden vastuuhenkilöille: 
Tapahtuma  Aika Paikka Osallistujaa 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 7.2. Turku 8 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 16.4. Kiukainen 6 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 25.8. Baltic Princes 7 
Nais- ja nuorisotyövaliokunnan seminaari 24.-25.8. Baltic Princes 7 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 3.12. Jämijärvi 7 
 

Koulutustoiminta 
Nuoriso-osastojen ohjaajille järjestettiin perus- ja täydennyskoulutusta oheisen taulukon mukaan. 
Nuoriso-osaston kouluttajakurssit järjestettiin kesällä leirillä Jämijärvellä ja Huittisissa syksyllä. 
Kurssinjohtajana syksyn kurssilla toimi Hannes Aaltonen (Perniön VPK). Kouluttajina Eero Havia 
(Kiskon VPK) sekä Veli-Matti Uthede (Perniön VPK. Nuoriso-osaston johtajakurssi järjestettiin 
Eurajoella. Kurssinjohtajana Jarkko Viljanen (Ulvilan VPK), kouluttajina Marika Äijälä (Mouhijärven 
VPK) ja Anssi Lamminen (LSPeL). Varhaisnuorten ohjaakoulutuksen kouluttajana toimi Virpi 
Hurula (Vahdon VPK). Kouluttajakoulutus järjestettiin yhdessä kaikkien liiton kouluttajien kesken 
Itämerellä. Liitto kiittää kaikkia aktiivisia nuorisotyön kouluttajia kuluneesta vuodesta. 

Tapahtuma  Aika Paikka Osallistujaa 
Varhaisnuorten ohjaajakoulutus 2.2. Vahto 14 
Nuoriso-osaston kouluttajakurssi 28.6.-5.7. Jämijärvi 9 
Kouluttajakoulutus   24.-25.8. Baltic Princes 92 
Nuoriso-osaston kouluttajakurssi               22.-29.9. Huittinen 13 
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Leiritoiminta 
Alueleirien lisäksi Liiton alueen palokuntalaiset osallistuivat Loimu 2019 -palokuntanuorisoleirille 
Jämijärvelle. 

 
Tapahtuma Aika  Paikka  Osallistujaa 
Loimu2019 30.6.–5.7.  Jämijärvi       928 
Alueleiri 1 leiriä  Porin toiminta-alue        90 
Alueleiri 3 leiriä  Rauman toiminta-alue      196 
Alueleiri 2 leiriä  Salon toiminta-alue      165 
Alueleiri 1 leiri  Vakka-Suomen toiminta-alue      109 
Alueleiri 1 leiri  Turun toiminta-alue      117 
YHTEENSÄ 9 LEIRIÄ      1 605 
 

Kilpailutoiminta 
2019 järjestettiin lukuisten alueellisten kilpailujen lisäksi seuraavat alla olevat kilpailut. 
Kilpailutoiminta alueilla: 36 kilpailua, 1 054 osallistujaa. 

Tapahtuma  Aika Paikka Osallistujaa Voittaja  
Palokuntanuorisosählyturnaus 23.3. Laitila     81 Hinnerjoen VPK 
Kevään kilpailupäivä  6.4. Halikko     64  
   - Tietokilpailu     Euran VPK 
   - Nummelan malja                           Nousiaisten VPK  
    
Syksyn kilpailupäivä  12.10. Mietoinen     33 
- 10-tehtävän kilpailu     Nousiaisten VPK 
- Tieto & Taito   Kokeen suoritti hyväksyttävästi Patrik Toivola, Euran VPK 

Nuoriso-osastojen toimintaa 
Toimivia varhaisnuoriso- ja nuoriso-osastoja on liiton alueella tilastoinnin mukaan 107. Tilaston 
palautti 87 osastoa, 81,3 %. Tilaston palauttaneissa osastoissa oli mukana 1 027 poikaa, 464 
tyttöä ja 757 ohjaajaa. Yhteensä 2 248 henkilöä.  

Tilastoinnin palauttaneet osastot kokoontuivat 3 529 kertaa, joista viikkoharjoituksia oli 2 744. 
Yhteensä osastojen tilaisuuksiin osallistui 49 256 osallistujaa.  

Tilastoinnin palauttaneissa osastoissa ja ko. kohdan täyttäneistä palokuntansa hälytysosastoon 
nuoriso-osastosta siirtyi 68 henkilöä ja naisosastoon 3. Nuorista ohjaajiksi siirtyi 52 henkilöä. 

Koulutustaso osastoissa 2019 

Nok 226 hlö./Noj 89 hlö./varh. nuor. ohjaajakoulutus 49 hlö./Am. Koul. 17. 

   



  8 (19) 

3.3. Naistoiminta 

Vuosi 2019 oli liiton naistyön 67. toimintavuosi. Liiton alueella osastojen aktiivisuus on hyvässä 
nosteessa. Väkimäärä osastoissa on pysynyt samoissa luvuissa viime vuosiin verrattuna.       82 
tilastoinnin palauttaneessa osastossa toimi yhteensä 1048 naista. Vuoden aikana tehtiin jälleen 
yhteistyötä Hämeen pelastusliiton kanssa yhteisten opintopäivien, Mimmin malja -kilpailun ja 
kurssiyhteistyön merkeissä. Lisäksi palokuntanaiset osallistuivat aktiivisesti 2017 
lanseeraamaansa turvallisuusviestintäkampanjaan, Heijastinviikko 44:ään. 

Naistyövaliokunta 
 
Mervi Pihlajamäki Pohjois-Satakunnan t-a (puheenjohtaja)   
Jaana Väkinen, Kaakkois-Satakunta ja Vammalan t-a  
Janett Allén, Turun t-a  
Tiina Lehtonen, Porin t-a (varapj.)    
Elina Rahkala-Saari, Salon t-a 
Sirpa Reijonsaari, Rauman t-a    
Tarja Ahtiainen, Vakka-Suomen t-a  
Anne Järvinen, Auranmaan t-a  
Sari Paju, naistyön koulutusohjaaja 
Marika Metsä-Tokila, hälytysmuonitusvastaava 
Kirsi Peltonen, kilpailuvastaava   
Anssi Lamminen (siht.)  
 

Valiokunta kokoontui 7 kertaa, joisa yksi oli kehittämispäivä. 
 
Kokoukset  aika paikka osallistujia  
Naistyövaliokunnan kokous  (sis.varat) 31.1. Turku 14 
Naistyön kehittämispäivä   9.3. Viking  9 
Naistyövaliokunnan kokous    9.5. Pori  8 
Naistyövaliokunnan kokous  19.8. Turku  10 
Naistyövaliokunnan seminaari 31.8. Baltic Princess   6 
Naistyövaliokunnan kokous   7.11. Huittinen   10 
Naistyövaliokunnan kokous   3.12. Jämijärvi   10 
 

Edustukset 
 
Valtakunnallisissa kokouksissa liittoa edustivat Tiina Lehtonen Pihlavan VPK:sta jäsenenä ja 
Mervi Pihlajamäki Jämijärven VPK:sta varajäsenenä. 

Liiton järjestövaliokunnassa naistyön edustajana oli Mervi Pihlajamäki. 

Naisten Valmiusliiton Turun ja Porin alueneuvottelukunnan kevät- ja syyskokouksissa liiton 
virallisena edustajana toimi Mervi Pihlajamäki. Varsinais-Suomen alueella edustajana toimi 
muuten Tarja Ahtiainen ja Satakunnan alueella Helka Reiman. 

Koulutus ja muut tapahtumat 
Palokuntanaistoiminnan yleisenä tavoitteena on herättää ja edistää naisten myönteistä 
suhtautumista ehkäisevään palontorjuntaan, omaehtoiseen suojeluun ja ympäristöturvallisuuteen 
erityisesti perheiden ja kotien piirissä. Tarkoitukseen pyritään pääsemään ajankohtaisilla 
mielenkiintoisilla kursseilla ja tapahtumilla niin valtakunnallisesti, liitossa kuin omissa 
osastoissakin. Erityisen suosituiksi ovat nousseet kurssit, jotka liittyvät arjen tapahtumiin tai ovat 
toiminnallisia. Vuosi 2019 oli kurssilaisten määrässä mitattuna kiitettävä. 
 
Turvallisuusviestinnän puolella palokuntanaiset osallistuivat Heijastinviikko 44 -kampanjaan sekä 
omiin paikallisiin turvallisuusviestintätilaisuuksiin.  
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Kursseja ja tapahtumia järjestettiin ympäri liiton aluetta seuraavasti: 
 
Koulutus   Aika  Paikka  Osallistujia 
Hälytysmuonituskurssi  15.1. Eura 35 

Johtajuuskoulutus  10.2. Huittinen 25 

Hätäensiapu  3.3. Kyrö 13 

Tietoturva  28.4. Säkylä 45 

Peruskurssi (uusittu)  7.9. Nakkila 25 

72H arjen häiriöt, vedettä 10.10. Kuusjoki 14 

Kierrätys ja ympäristö  13.10. Ugi 24 

72H arjen häiriöt, sähköttä 28.10. Kankaanpää 17 

 

Kilpailutoiminta 
Vuonna 2019 kilpailtiin naistyössä kaksi kilpailua, Mimmin Malja huhtikuussa ja Jounin Malja 
syyskuussa. 

 
Mimmin Malja järjestettiin Hämeen Pelastusliiton kanssa yhdessä järjestetyn opintopäivän 
ohessa Tampereella.  

 
Naisosastojen toimintaa  

Palokuntanaisten osastojen ja naisten määrä on pysynyt jo vuosia suhteellisesti samalla tasolla. 
Erittäin iloista on kuitenkin todeta, että osastojen toiminta on tilastoja katsottaessa kasvanut. 
Vaikka tilaisuuksien määrä hieman väheni; osallistujamäärä kasvoi kiitettävästi. 82 tilaston 
palauttanutta naisosastoa järjestivät yhteensä 4 747 kertaa, ja niihin osallistui yhteensä 23 581 
henkeä. 

Naiset osallistuivat hälytysmuonitustehtäviin 81 kertaa ja muuhun muonitukseen 826 kertaa. 
Naisten tärkeää tehtävää, turvallisuusviestintää eri kohderyhmille toteutettiin 132  kertaa. Näin 
ollen tunteja vapaaehtoistyössä kertyi vuoden aikana huimasti.  

 
Alueellinen toiminta 

Jokainen palokunta ja toiminta-alue tekevät toiminnastaan omanlaista resurssiensa puitteissa. 
Yhteistyötä osastot tekevät naapuriosastojen kanssa yhteisten retkien, vierailujen, kilpailujen, 
leirien ja koulutusten merkeissä. Monet osastot olivat jälleen mukana perinteiseen tapaan myös 
112-päivässä helmikuussa ja Päivä Paloasemalla-kampanjassa marraskuussa. Liiton toiminta-
alueiden naistyö järjesti yhteensä 80 tilaisuutta, joihin osallistui 1 364 naista.  

Lopuksi 
Palokuntanaistyön tarkoituksena on antaa palokuntanaisille tietopuolista ja käytännöllistä 
pelastusalan opetusta ja harjoitusta, jotta he pystyvät toimimaan turvallisesti 
palokuntatoiminnassa, kasvamaan tehtävässään sekä kehittämään ja toteuttamaan itseään 
siinä. Jatkamalla ja kehittämällä toimintaamme annamme monelle naiselle mahdollisuuden olla 
mukana tärkeässä harrastuksessa. 
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3.4. Aluetoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan liitolla on kahdeksan toiminta-aluetta: Pohjois-Satakunnan, 
Kaakkois-Satakunnan ja Sastamalan, Rauman, Porin, Auranmaan, Vakka-Suomen, Turun sekä 
Salon seutujen toiminta-alueet. Näissä on tarkoitus toteuttaa liiton toimintaa ja tavoitteita 
aluetasolla, lähellä palokuntayhdistyksiä. Liiton tekemässä järjestö-, nais-, nuoriso- ja 
veteraanityössä toiminnan painopiste on alueellisessa toiminnassa.  

Toiminta-alueen ylin päättävä elin on alueen kokous. Kunkin alueen toimintaa koordinoi 
aluetoimikunta puheenjohtajansa johdolla. Toimintaa toteuttavat alueohjaajien vetämät 
työryhmät (mm. nuoriso-, nais- ja veteraanityöryhmät), jotka koostuvat palokuntayhdistysten 
edustajista. Nämä valitaan alueen yhdistysten osastojen edustajien kokouksissa.  Toiminta-
alueen toimintaohje löytyy LSPEL.fi -sivuilta. 

Useimmilla toiminta-alueilla nais-, nuoriso- ja veteraanitoiminta toimivat aktiivisesti, mutta pitkälti 
itsenäisesti alueillaan. Hälytysosastojen alueellinen toiminta on vähäisempää ja osalla alueista 
aluetoimikunta ei ole aktiivisessa roolissa toiminnan koordinoijana.  

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton aluetoimintaa tuetaan taloudellisesti liiton hallituksen kullekin 
alueelle myöntämällä avustuskiintiöllä, jonka perusteella liitto maksaa aluetoiminnasta 
aiheutuneita kuluja.  

Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen aloitteesta toteutettiin  käynnistettiin yhteistyössä hanke, 
jonka tavoitteena oli rekrytoida Auranmaan toiminta-alueen palokuntiin uusia hälytysosastolaisia 
toimintakyvyn ja lähtövalmiuden varmistamiseksi jatkossakin. Hanke osoittautui onnistuneeksi ja 
Auranmaan hälytysosastojen vahvuutta saatiin kasvatettua. Tulokset esiteltiin lokakuussa liiton 
päällystön ja hallinnon opintopäivillä. 

Alueiden puheenjohtajat 
Juho Ansio, Rauman t-a  Heikki Haapala, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 
Kalle Lehtonen, Turun t-a   Jani-Petteri Vienola, Pohjois-Satakunnan t-a 
Matti Lehtonen, Porin t-a   Pertti Tenhunen, Auranmaan t-a 
Hannes Aaltonen, Salon t-a Esko Lehtonen, Vakka-Suomen t-a 

Alueen puheenjohtajat kokoontuivat kerran vuonna 2019. 

Alueiden tapahtumat 
Tilaston ajallaan palauttaneet toiminta-alueet järjestivät 226 tilaisuutta vuonna 2019. 
Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 5 659 henkilöä.  
 
(tilaisuuksia/osallistujia) Aikuistapahtumia Naistyön tapahtumia Nuorisotyön tapahtumia Yhteensä 

Auranmaan t-a 2 / 14 8 / 119 - / - 10 / 133 

Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 6 / 70 11 / 91 5 / 171 22 / 332  

Pohjois-Satakunnan t-a  5 / 60 2 / 23 10 / 292 17 / 375 

Porin t-a  28 / 796 8 / 205 14 / 583 50 / 1 584 

Rauman t-a 6 / 135 15 / 332 17 / 712 38 / 1 179 

Salon t-a              - / - (ei palaut.) 15 / 265 18 / 506 33 / 771 

Turun t-a             - / - (ei palaut.)   11 / 219 20 / 585 31 / 804 

Vakka-Suomi 1 / 16 10 / 110 14 / 355 25 / 481 

Yhteensä (tilaisuuksia / osallistujia) 48 / 1 091 80 / 1 364  98 / 3 204 226 /  5 659 
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3.5. Veteraanitoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton palokuntaveteraanipäivä järjestettiin kertomusvuonna 
Kiukaisten uudella paloasemalla. Tilaisuuteen osallistui kaikkiaan 330 henkilöä. Tapahtuman 
ohjelma oli perinteinen sisältäen eri tahojen tervehdykset, kilpailuja, sekä runsaasti 
musiikkiesityksiä.  
Veteraanivaliokunta 
Vakka-Suomen t-a:  Tapio Ranta, Rautilan VPK (pj.) 
Turun t-a:  Rauli Salmi, Turun VPK  
Porin t-a:  Ari Lehtimäki, Porin VPK 
Rauman t-a:  Raimo Koski, Lapin VPK  
Kaakkois-Satakunnan t-a: Heimo Välimäki, Illon VPK 
Salon t-a:  Seppo Peltonen, Salon VPK   
Auranmaan t-a:  Ismo Eskola 
Turunmaan t-a  Pär Holmberg 
Pohjois-Satakunnan t-a: Harri Viitasalo  
Sihteeri:  Saija Kirstilä, LSPeL 
 

Veteraanivaliokunta kokoontui kertomusvuonna kaksi kertaa. 
Tapahtuma  Aika Paikka  Osallistujia  
Veteraanipäivä  15.8. Kiukainen        330 
Alueellinen veteraanityö  12 tapahtumaa       324 

3.6. Soittokuntatoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton soittokuntien yhteistoiminnasta vastaa järjestövaliokunnan 
alainen soittokuntatyöryhmä, jonka toiminta käynnistettiin 2016. 
 
Soittokuntatyöryhmä 

            Maarian VPK:n soittokunta  Heikki Varantola (pj.) 
Raision VPK:n soittokunta  Juha Korvenmaa 
Turun VPK:n puhallinorkesteri  Kirsi-Maria Kujala 
Porin VPK:n soittokunta  Markku Ollila  
Lapin VPK:n soittokunta  Mauno Mattila 
Uudenkaupungin VPK:n soittok. Mika Nurminen 
Soittokuntien edustaja järjestövk. Teija Takala  
Sihteeri   Terhi Kivijärvi 
 
Soittokuntatyöryhmä kokoontui 4 kertaa vuonna 2019 
Tapahtuma  Aika Paikka  Osallistujia  
Koulutusviikonloppu  27.–28.4. Eurajoki  62 

 

3.7. Tulimeri 
Tammikuussa järjestettiin 22. Tulimeri-palokuntalaisristeily. Teemana oli Black Friday. 
Risteilyjärjestelyt onnistuivat suunnitelmien mukaan. Risteily toteutetaan yhteistyössä Kaakkois-
Suomen Pelastusalan liiton ja Uudenmaan Pelastusliiton kanssa. Tapahtumaan osallistui 
palokuntalaisia kaikkialta Suomesta. Tapahtuma on tiettävästi maailman suurin säännöllisesti 
järjestettävä palokuntalaisten laivatapahtuma.  
Tapahtuma  Aika Paikka  Osallistujia 
Tulimeri-risteily 18.–19.1. Baltic Princess 1 970 
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4. Koulutus 

4.1.  Palokuntakoulutus 
Koulutusvaliokunta 
 

Markku Rintala, puheenjohtaja, Porin t-a Mika Vuorela, Salon t-a 
Matti Schwartz, Auranmaan t-a  Camilla Rautanen, Turunmaan t-a 
Harri Salonen, Rauman t-a  Kimmo Vaani/Peninna Laurén, Pohjois-Satak. t-a 
Tero Niemi, Turun t-a   Jarkko Aaltonen, Vakka-Suomen t-a 
Mari Latvala, Kaakkois-Satakunnan t-a Janne Aso, VS alpe (Loimaa) 
Terhi Kivijärvi, sihteeri    Juha Karjalainen, VS alpe koulutusmestari 
 
Valiokunnan työskentelyyn osallistuivat kutsuttuina myös Olli Lehtisalo Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitokselta. Valiokunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa.  

 
Vapaaehtoisen henkilöstön palokuntakoulutuksen uudistus 

Liitto valmistautui sopimuspalokuntakoulutuksen opetussuunnitelman uudistukseen 
kouluttamalla vastaavia kouluttajia sekä pitämällä kouluttajakoulutusristeilyn elokuussa 2019. 

 
Palokuntien perus- ja täydennyskoulutus 

Palokuntien koulutus ja sen tuottama valmius ovat keskeinen osa LSPeL:n toimintaa. Toiminnan 
mahdollistaa noin 70 aktiivista kurssinjohtajaa ja 90 kouluttajaa. Kurssitarjotin muodostetaan 
Hakasta saatavan datan perusteella. Jokaisen palokunnan on tehtävä hälytysosastolaisilleen 
kurssisuunnitelma, josta kurssitarve selviää. 

Vuonna 2019 liiton järjestämillä kursseilla (50 kpl) koulutettiin 715 palokuntalaista. Määrä nousi 
80:lla edellisvuodesta. Koulutettavapäivien määrä oli 3 430. Kurssitarjonta ja kysyntä ovat 
tasapainossa ja pääosin hakijat pääsevät haluamilleen kursseille eikä peruutuksia tarvitse tehdä. 
Satakunnassa ja Varsinais-Suomessa palokuntakoulutus oli edellisvuosien kaltainen niin 
koulutustarjonnassa kuin koulutusmäärissä. Kurssitoiminta on saavuttanut sille annetut 
tavoitteet.Yksikönjohtajakurssi järjestettiin vuonna 2019 Satakunnassa ja Varsinais-Suomessa.  

  Palokuntakoulutus 2019
Peruskoulutus määrä Oppilaat ktpv määrä Oppilaat Ktpv Kurssit Oppilaat ktpv2019 ktpv2018

Sammutustyökurssi 6 84 672 4 62 496 10 146 1 168 1600

Savusukelluskurssi 3 24 96 3 30 120 6 54 216 140

Palokuntien EA-kurssi 6 80 320 0 0 0 6 80 320 388

Ensivastekurssi 3 41 287 1 9 63 4 50 350 256

Pelastustyökurssi 2 31 93 1 27 81 3 58 174 63

Pintapelastuskurssi 1 11 33 1 10 30 2 21 63 51

Yksikönjohtajakurssi 1 12 288 1 15 360 2 27 648 180

Vaarallisten aineiden kurssi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

Peruskoulutus yhteensä 22 283 1789 11 153 1150 33 436 2 939 2699

Täydennyskurssit määrä Oppilaat ktpv määrä Oppilaat Ktpv Kurssit Oppilaat ktpv2019 ktpv2018

Laskeutumisen ja korkean paikan täydennys 4 35 105 1 9 27 5 44 132 30

Viestiliikennekurssi 1 57 57 1 17 17 2 74 74 0

Eläinten pelastamisen kurssi 2 32 96 0 0 0 2 32 96 0

Tieliikennepelastaminen täydennys 1 16 48 1 15 45 2 31 93 36

Tieliikennepelastaminen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60

Vanhemman sammutusmiehen täydennys 1 16 48 0 0 0 1 16 48 30

Vauriopuiden raivaus 1 12 24 1 12 24 2 24 48 48

Mönkijäajotaidot 0 0 0 1 9 18 1 9 18 40

Hälytysajoneuvonkuljettajakurssi 0 0 0 2 49 147 2 49 147 204

Laskeutumisen ja korkean paikan kurssi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24

Täydennyskurssit yhteensä 10 168 378 7 111 113 17 279 491 472

Koulutukset yhteensä 32 451 2167 18 264 1263 50 715 3 430 3 171

SatakuntaV-S YHTEENSÄ



  13 (19) 

4.2. Varautumiskoulutus 
Varautumisen kurssien kysyntä on koko maassa vähäistä, mikä näkyy myös LSPeL:n 
koulutusluvuissa. Jonkin verran koulutusta aikaansaatiin Satakunnassa, Varsinais-Suomessa 
omatoimisen varautumisen koulutuksesta (asuinkiinteistön turvallisuus ja väestönsuojan hoitajan 
kurssit) vastaa pitkälti Turun Seudun Väestönsuojeluyhdistys.  

Varsinais-Suomessa pelastuskoiratoiminta on aktiivista. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto 
tarjoaa pelastuskoirayhdistyksille puitteet koiranohjaajakurssien järjestämiseen. 
Asuinkiinteistöjen turvallisuushenkilöstön kurssien kysynnän hiipuessa on valtakunnallisesti 
pyritty kehittämään uutta koulutustoimintaa.  

4.3. Turvallisuuskoulutus 
Asiantunteva turvallisuuskoulutus on yksi Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton strategian 2020–
2022 neljästä painopistealueesta. Tällä sektorilla palokuntakoulutus on liitolla tällä hetkellä 
hyvällä mallilla, mutta sen sijaan runsaasti kehitettävää on arjen turvallisuuden ja jatkuvuuden 
hallinnan parissa.  

Arjen turvallisuus käsittää sekä vapaa-ajan että työn, joten kyse on sekä asukas- että 
yritysturvallisuudesta. Edellinen sisältää pitkälti kansalaisten omatoimisen varautumisen piiriin 
kuuluvia tietoja ja taitoja sekä omakotiasumista että taloyhtiöitä varten. Yhtenä kohderyhmänä 
erikseen ovat kunnat, jotka asukkaiden ja yritysten lisäksi pitävät sisällään myös laitokset, 
viranomaiset ja muut toimijat. 

LSPeL on viime aikoina panostanut turvallisuuskoulutukseen jäsentiedotuksen lisäksi mm. 
markkinointikonsulttiyritykseltä ostetulla suoramainontakampanjalla. Kehityssuunta aiotaan 
pitää jatkossakin nousujohteisena liiton palvelujen tuotteistamisen ja tehokkaamman 
markkinoinnin avulla.  
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5. Turvallisuusviestintä 
Tiedotusvaliokunta 

Markku Heino, Porin VPK (pj.) Merita Laine, Kaarinan VPK 
Pertti Tenhunen, Tarvasjoen VPK  Marko Hurula, Vahdon VPK 
Hanna Pihanperä, Lemun VPK Pauliina Puputti, Kiukaisten VPK 
Anssi Lamminen (siht.)  
 

Tiedotusvaliokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 

Tiedotusvaliokunnan tehtävänä on suunnitella ja kehittää liiton viestintätoimintaa liiton hallinnon 
hyväksymän strategian 2020–2022 mukaan. Valiokunnan työ keskittyi kertomusvuonna Liiton 
uusien verkkosivujen suunnitteluun, jotka lanseerataan 2/2020. 

Jäsentiedotteet 
Liiton tiedotuslehti Ilmestyi vuonna 2019 neljä kertaa (1. vuosikertomus), jonka lisäksi sähköisiä 
tiedonvälityskanavia käytettiin (sähköposti ja Internet ja some) kertomusvuonna tehokkaasti. 

www.lspel.fi 
Tiedotusvaliokunta suunnitteli LSPeL:n uusia verkkosivuja huolellisesti kertomuvuonna. 
Vahvistuksena ryhmässä oli Jenniina Isotalo, Nousiaisten VPK:sta. Projekti eteni suunnitellussa 
aikataulussa. 

LSPeL ja sosiaalinen media 
LSPeL hallinnoi kolmea sivua Facebookissa: Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry, LSPeL 
palokuntanuorisoleiri sekä Tulimeri-risteily –sivustoja. Tämän lisäksi Liitolla on oma Instagram-
sivu. LSPeL-somealustoilla on yhteensä tuhansia seuraajia. Somealustoilla viestitään nopeasti 
etenkin leirin ja Tulimeren kaltaisissa isoissa tapahtumissa. Sosiaalisen median hyödyntäminen 
kasvaa liiton toiminnassa vuosi vuodelta. 

Kampanjat 
 

Liiton alueella NouHätä-aluekilpailuita järjestettiin kertomusvuonna kaksi; Varsinais-Suomessa 
sekä Satakunnassa. 
 
112-päivä toteutettiin Varsinais-Suomessa paikalliseen hätäkeskuksen johdolla yhdessä 
Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen sekä muiden yhteistyökumppanien kanssa. Päätapahtuma 
järjestettiin Turussa. 

Turussa järjestettiin toukokuussa Nuku Rauhassa -tapahtuma sekä liitto oli mukana myös Turun 
ilmailumessuilla kertomusvuonna. 

Heijastinviikko 44 -kampanja oli jälleen menestys. Palokuntanaisten ideoimassa tempauksessa 
palokuntalaiset jakoivat heijastimia paloautoista pimeille kulkijoille viikolla 44. Heijastimia jaettiin 
tuhansia. 

Päivä paloasemalla -tapahtuma marraskuussa aktivoi liiton alueen palokunnat rekrytointi- ja 
valistustyöhän. 

Rauplan 11 -minivalistuspaloauto 
Minivalistuspaloauto osallistui yhdeksään valistustapahtumaan kertomusvuonna ja tavoitti 
arviolta 3 320 henkeä. 
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6. Talous 
    
TULOSLASKELMA    

 

1/2019 - 
12/2019 

1/2018 - 
12/2018 

   
 Varsinainen toiminta -237 859,30 -248 394,79 
      Varsinaisen toiminnan tuotot 568 313,09 433 648,10 
      Varsinaisen toiminnan kulut -806 172,39 -682 042,89 
         Henkilöstökulut -282 813,61 -271 849,57 
         Poistot -4 694,76 -6 259,67 
         Muut kulut -518 664,06 -403 933,65 
         Täsmäytyserot 0,04 0,00 
   -   
   Tuotto-/Kulujäämä -237 859,30 -248 394,79 
   -   
   -   
   Varainhankinta 42 165,93 26 698,18 
      Varainhankinnan tuotot 57 986,19 39 265,14 
      Varainhankinnan kulut -15 820,26 -12 566,96 
   -   
   Tuotto-/Kulujäämä -195 693,37 -221 696,61 
   -   
   Sijoitus- ja rahoitustoiminta -584,68 -93,52 
      Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 0,00 0,00 
      Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut -584,68 -93,52 
   -   
   Tuotto-/Kulujäämä -196 278,05 -221 790,13 
   -   
   Yleisavustukset 205 000,00 205 000,00 
   -   
   Tilikauden tulos 8 721,95 -16 790,13 
   -   
   Tilinpäätössiirrot 0,00 0,00 
      Poistoeron muutos 0,00 0,00 
      Verotusperusteisten varausten muutos 0,00 0,00 
   -   
   Verot -2 675,02 -1 329,14 
   -   
   Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 6 046,93 -18 119,27 
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TASE    
    

 31.12.2019 31.12.2018 
VASTAAVAA   
Pysyvät vastaavat   
   Aineelliset hyödykkeet   
         116, Koneet ja kalusto 14 084,27 18 779,03 
   Aineelliset hyödykkeet yhteensä 14 084,27 18 779,03 
Pysyvät vastaavat yhteensä 14 084,27 18 779,03 

   
Vaihtuvat Vastaavat   
   Vaihto-omaisuus   
         Valmiit tuotteet/tavarat 15 056,42 19 964,82 
   Vaihto-omaisuus yhteensä 15 056,42 19 964,82 

   
   Saamiset   
      Lyhytaikaiset   
         170, Myyntisaamiset 8 629,75 14 156,75 
         176, Muut saamiset 10,00 0,00 
         Siirtosaamiset 29 055,58 26 210,37 
      Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 37 695,33 40 367,12 
   Saamiset yhteensä 37 695,33 40 367,12 

   
   Rahat ja pankkisaamiset 58 941,17 46 264,26 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 111692,92 106596,20 

   
VASTAAVAA YHTEENSÄ 125777,19 125375,23 

   
VASTATTAVAA   
Oma pääoma   
   Muut rahastot 24 538,75 24 538,75 
      Yhtiöjärjestyksen/sääntöjen mukaiset 
rahastot 24 538,75 24 538,75 
   Edellisten tilikausien voitto (tappio) 17 708,18 35 827,45 
Tilikauden tulos 6 046,93 -18 119,27 
Oma pääoma yhteensä 48 293,86 42 246,93 

   
Vieras pääoma   
      Lyhytaikainen vieras pääoma   
         287, Ostovelat 12 993,36 20 152,17 
         292, Muut velat 11 313,43 18 325,24 
         295, Siirtovelat 53 176,54 44 650,89 
      Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 77 483,33 83 128,30 
Vieras pääoma yhteensä 77 483,33 83 128,30 

   
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 125777,19 125375,23 
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6.3 Yleistä taloudesta 
 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton kirjanpidollinen tulos vuodelta 2019 on 6 046,93 
euroa ylijäämäinen (v. 2018 -18 119,27 €). Kahden perättäisen alijäämäisen vuoden 
jälkeen oli ylijäämä hyvinkin toivottu tulos. 2019 tilinpäätökseen on kirjattu 
Palosuojelurahaston avustus myönnetyn enimmäismäärän 205 000 euroa mukaisesti. 
Tästä on kertomusvuonna tilitetty 190 000 euroa ja 15 000 euroa on jäänyt 
odottamaan 2020 keväällä rahastossa tehtävää lopputilityspäätöstä. Liiton toiminta 
jäi kaikilla PSR:n avustamilla toiminnoilla miinukselle, ja kokonaisalijäämä on selkeästi 
enemmän kuin tilittämätön osuus. Siten voidaan odottaa loppuavustuksenkin 
saamista, jolloin tuloslaskelmaan oli perusteltua kirjata PSR-avustus täysimääräisenä 
ja sen tilittämätön osuus saataviin. 
 
Vuonna 2019 oli jälleen Länsi-Suomen Pelastusalan Liitolla oma leiri, jolloin sen tuotot 
tukivat järjestötoiminnan ja samalla koko liiton taloutta. Toisaalta liiton suurten 
järjestötapahtumien tuotot olivat edelleen liikaa perässä niiden aiheuttamista kuluista. 
Tämä johtuu sekä tapahtumien lukumäärän että niiden osallistujamäärien kasvusta. 
Mieluummin kuitenkin näin, että toiminta on aktiivista, vaikka sillä onkin taloudellinen 
kääntöpuolensa. Palosuojelurahaston avustuksella on huomattava rooli toiminnon 
tuotoissa ja syntyneen alijäämän kattamisessa. Kohdistamalla avustusta aiempaa 
enemmän järjestötoimintaan saatiin toiminnon alijäämästä v. 2019 kohtuullisemman 
suuruinen. 
 
Järjestötoiminnan ohella toinen LSPeL:n hallitseva toiminto on palokuntakoulutus.  
Siinä valtaosa rahaliikenteestä on koulutuksen suoria kuluja ja tuottoja. Avustus, jota 
myöntää Opetushallituksen alainen Opintokeskus Sivis, muodostaa toiminnon 
tuotoista huomattavasti pienemmän osan. Palokuntakoulutuksessa lisäkustannuksia 
koitui Länsi-Suomen Pelastusharjoitusalueen moninkertaistuneesta 
vuosikäyttömaksusta sekä sanomalehtien työpaikkailmoituksista, jotka uuden 
koulutuspäällikön rekrytointi toi mukanaan. Koulutustuotot sekä Opintokeskus Siviksen 
avustus (Opetushallitus) vähenivät pari prosenttia, Kun avustusta oli lisäksi aiemman 
kokemuksen perusteella kohdistettu enemmän muille toiminnoille, putosi 
palokuntakoulutuksen tulos miinukselle muutamia tuhansia euroja. 
 
Varautumiskoulutuksessa saatiin 2019 järjestettyä jonkin verran kurssitoimintaa, joten 
sekä kuluja että tuottoja syntyi molempia n. 2 000 euroa. Koulutus toteutettiin 
omakatteisena, joten perusteita STEA-avustuksen hakemiselle ei ollut. Tarvetta 
varautumiskoulutukselle on, mutta sen löytäminen ja realisointi toteutuneiksi 
koulutuksiksi vaatii paljon lisätyötä. 
 
Liiton tiedostusvaliokunnan aloitteesta hallitus käynnisti LSPeL:n kotisivujen ja 
graafisen ilmeen uudistamisen jo kertomusvuoden puolella, mikä toi useita tuhansia 
euroja budjetoimattomia kustannuksia vuoteen 2019. Turvallisuusviestintä (tiedotus, 
valistus ja neuvonta) saa Palosuojelurahaston avustusta, kuten järjestötoimintakin. 
Avustus sekä pelastuslaitosten yhteistyömaksut ovat toiminnon lähes ainoita tuottoja. 
Turvallisuusviestinnän kulut nousivatkin selvästi edeltävään vuoteen verrattuna. 
Palosuojelurahaston avustusta oli kuitenkin kertomusvuonna kohdistettu toiminnolle 
aiempaa enemmän, joten kirjanpidollinen tulos oli vähemmän alijäämäinen kuin 2018. 
 
Omarahoitteisessa toiminnassa jatkui turvallisuuskoulutuksen vähittäinen elpyminen. 
Toiminto on jo useita vuosia ollut huomion kohteena ja mm. sen markkinointiin on 
panostettu. Työ on kuitenkin vasta alussa, eikä odotettavissa ole helppoja pikavoittoja. 
Merkki-, mitali- ja tuotemyynti sujui aiempien vuosien tapaan. 
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7. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto 
ry:n jäsenet 31.12.2019 

 

VPK –jäsenet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuntajäsenet 
Aura Kankaanpää Loimaa Oripää Rauma Turku 
Eura Karvia Marttila Paimio Rusko Ulvila 
Eurajoki Kemiönsaari Masku Parainen Salo Uusikaupunki 
Harjavalta Kokemäki Merikarvia Pomarkku Sauvo Vehmaa 
Honkajoki Kosken Tl Mynämäki Pori  Siikainen  
Huittinen Kustavi Naantali Pyhäranta Somero  
Jämijärvi Laitila Nakkila Pöytyä Säkylä  
Kaarina Lieto Nousiainen Raisio Taivassalo  

Yritysjäsenet 
Apetit Oyj, Säkylä Palvelu Oy Mäkiset 

Avarn Security Oy, Turku 
Rauman Sammutin Oy 
Rauplan Oy, Turku 

Boliden Harjavalta Oy Salon Seudun Sanomat Oy, Salo 
Finavia Oyj Porin lentoasema Sucros Oy, Säkylän Tehdas 
Finavia Oyj Turun lentoasema Teollisuuden Voima Oyj, Eurajoki 
IF Vahinkovakuutusyhtiö Oy Turun Aikuiskoulutuskeskus 
Kemira Oyj, Harjavalta UPM-Kymmene Oyj, Rauma 
Lounea Oy, Salo UPM-Kymmene Oyj Seikun Saha, Pori 
LähiTapiola Lännen Keskinäinen vakuutusyhtiö Veikko Nummela Oy, Kaarina 
LähiTapiola Varsinais-Suomen Keskinäinen vakuutusyhtiö Venator P&A Finland Oy 
Meyer Turku Oy, Turku Yara Suomi Oy, Uusikaupunki 

 OP Vakuutus Oy           
Muut yhdistykset 
Kupariteollisuuden tehdaspalokunta, Pori  Loimaan palokuntalaiset ry, Loimaa 
Maavoimat / Porin Prikaatin sotilaspalokunta, Säkylä Porin Vapaapalokuntien yhdistys ry, Pori 
Pyhäjärven Järvipelastajat ry, Säkylä  Someron Seudun Palomieskerho ry, Somero 
Suomen Punainen Risti, Varsinais-Suomen piiri Turun Piirin Palopäällystöyhdistys ry, Turku 
Turun Seudun Väestönsuojeluyhdistys ry, Turku Varsinais-Suomen Palastuskoirat ry, Turku 
Åbolands Brandkårsförbund rf, Parainen  

Ahlaisten VPK Kairilan VPK Kullaan VPK Merikarvian VPK Pomarkun VPK Suomusjärven VPK

Alastaron PVPK Kakskerran VPK Kustavin VPK Merimaskun VPK Porin VPK Suttilan VPK

Askaisten VPK Kalannin VPK Kuurolan VPK Metsämaan VPK Preiviikin VPK Säkylän VPK

Auran VPK Kankaanpään VPK Kuusiston VPK Mietoisten VPK Punkalaitumen VPK Taivassalon VPK

Eurajoen VPK Karinaisten VPK Kuusjoen VPK Mouhijärven VPK Pyhämaan VPK Tarvasjoen VPK

Euran VPK Karjalan VPK Köyliön läntinen VPK Muurlan VPK Pyhärannan VPK Tuiskulan VPK

Halikon VPK Karvian VPK Köyliön VPK Mynämäen VPK Pöytyän VPK Turun VPK

Harjavallan VPK Kauttuan tehtaiden VPK Laitilan PVPK Naantalin VPK Raision VPK Tyrvään VPK

Hinnerjoen VPK Kauvatsan VPK ry Lapin VPK Nakkilan VPK Rantakulman VPK Ulvilan VPK

Hirvelän VPK Keikyän VPK Lassilan VPK Noormarkun VPK Rauman VPK Uudenkaupungin VPK

Honkajoen VPK Kiikalan VPK Lattomeren VPK Nousiaisten VPK Rautilan VPK Uudenkoiviston VPK

Honkilahden VPK Kiikan VPK Lavian VPK Oripään VPK Reposaaren VPK Vahdon VPK

Huhtamon VPK Kiikoisten VPK Lemun VPK Paattisten VPK Risten VPK Vampulan VPK ry

Huittisten VPK Kiskon VPK Liedon VPK Paimion VPK Ruskon VPK Vehmaan VPK ry

Illon VPK Kiukaisten VPK Lokalahden VPK Panelian VPK Rymättylän VPK Vuorenmaan VPK ry

Jokivarren VPK Kodisjoen VPK Luvian VPK Pargas FBK Salon VPK Yläneen kk:n VPK ry

Jäkärlän VPK Kokemäen VPK Länsi-Euran VPK Perniön VPK Sauvon VPK Yläneen VPK ry

Jämijärven VPK Kosken Tl VPK Maarian VPK Perttelin VPK Siikaisten VPK

Kaarinan VPK Kuivalahden VPK Marttilan VPK Pihlavan VPK Somerniemen VPK

Kaasmarkun VPK Kukonharjan VPK Maskun VPK Piikkiön VPK Suodenniemen VPK


